1

國立台北科大因應新冠肺炎疫情校園防疫應變第68次會議紀錄

時 間：111 年1月18日（星期二）下午16時

主 席：王校長錫福

出席人員：如簽到表

記 錄： 張緯杰

主席報告：

鑒於下週一(1/24日)寒假開始，寒假期間防疫規範調整如下：

（1） 本校所有防疫政策皆依教育部及中央流行疫情指揮中心防疫規範動態調

整。

（2） 寒假期間平日早上8：00至下午17：00開放忠孝與新生出入口，關閉建國

出入口，由警衛及保全協助督導實名制及體溫量測。

（3） 本校億光大樓之門禁管制，請依循過往學期間防疫規範與刷卡進出方式

進行。

國際處報告：(略)

決議：

（1） 請國際處通知外籍生應遵循本校佩戴口罩、落實實名制等各項防疫規範。

並請各院主管協助國際處通知系所教師，針對各自外籍研究生宣導遵守校

內防疫規定。

學務處報告：(略)

決議：

（1） 目前衛保組家用核酸檢測試劑屆臨使用期限，未來擬提供給宿舍管理人

員、衛保組工作人員及國際處承辦境外生招生報到業務使用檢測，並請學

務處造冊檢測試劑使用名單。

（2） 鑒於疫情嚴峻，本校宿舍管理依循「國立臺北科技大學因應與嚴重特殊

傳染性肺炎確診個案軌跡重疊作業流程」，若經查住宿學生與確診者軌跡

重疊，則授權學務處依上述作業流程處理，以維護學生住宿安全。

2

教務處報告：(略)

決議：

（1） 本學期期末考如因疫情停課時，授權教師改以彈性多元評量方式處理，

如調整以線上測驗、線上口頭報告、書面報告或作業（電子檔）或其他學

生無須到校方式進行。另，學生因疫情因素無法到校考試者，請教務處預

先擬定規劃其他彈性考試方式與相關辦法。

總務處報告：(略)

決議：

（1） 門禁管制調整如下

A. 1/18日至1/21日：開放忠孝、新生及建國出入口。實施實名制時間早上7：

30至下午17：00。

B. 1/22日至1/29日；2/7日至2/20日（寒假期間）：開放忠孝及新生出入口。

實施實名制時間早上8：00至下午17：00；關閉建國出入口。

C. 1/30日至2/6日（春節期間）：開放忠孝出入口。實施實名制時間早上8：

00至下午17：00；關閉新生及建國出入口。

（2） 每天持續定時補充各教學大樓教室內酒精噴瓶之酒精及檢查噴瓶是否有

故障。

（3） 教室消毒持續進行中，計每天2次，場館及車輛都有要求使用後需消毒。

（4） 清潔公司每天使用漂白水或消毒劑定時消毒廁所，並隨時補充洗手乳。

（5） 本校宿舍餐廳及光華館綠光庭園餐廳，仍依循過往學期間防疫規範放置

隔板區隔；宿舍餐廳仍不開放外人進入。

研發處報告：(略)

決議：

（1） 為因應疫情變化，請研發處預先規劃學生暑期「校外實習」防疫應變相

關辦法。

3

圖資處報告：(略)

決議：

圖書館寒假調整開放政策如下：

A. 寒假期間自習室仍維持週一至週日 8:30-23:00開放，持有校友證者可刷

卡入內使用。圖書館各場域開放時間若需更動，請圖書館與學生自治會

及議會討論後再行更動調整，以貼近學生使用需求。

B. 因防疫考量，每日進行巡館作業，確保讀者配戴口罩。

C. 非開館期間，將另外派員於自習室駐點，控管自習室人員進出、口罩配

戴、座位登記使用情形，以做好防疫工作。

D. 放置自動酒精噴灑機於各樓層主要入口處供讀者自行使用。

人事室報告：(略)

決議：

（1） 1月24日起至2月18日止，寒假期間建國門出入口暫時封閉，行政同仁停

止輪值排班，忠孝、新生校門出入口則由警衛和保全負責。

學生會會長：

（1） 請問110-2學生社團活動規範是否仍依循110-1課指組公告：禁止系會及社

團辦理具有『隔夜性』(外宿)或『共食性』 (非餐盒或便當形式) 的學生活

動？

校長回覆：目前因應疫情升溫，故110-2系會及社團請依循110-1學生社團

活動規範。

楊副校長回覆：寒假期間，學生參與相關社團活動請全程佩戴口罩。

機電學院報告：(略)

決議：

（1） 在符合中央流行疫情指揮中心防疫規範下，請各相關單位自行裁決年末

尾牙舉辦方式及替代方案。

4

設計學院報告：(略)

決議：

（1） 請教務處遵照教育部所公佈最新防疫指引及中央疫情指揮中心之防疫規

範，於開學前公告本校開學後課程上課方式與因應措施。

進修部：(略)

產學處：(略)

主計室報告：(略)

計算機及網路中心：(略)

校友聯絡中心報告：(略)

電資學院報告：(略)

工程學院報告：(略)

管理學院報告：(略)

人文社會學院報告：(略)